АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № _________________

О комиссии по организации и проведении аукциона на право заключения договора о комплексном развитии территории

 В соответствии с Градостроительным кодексом  Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования Ивановский сельсовет от 29 ноября 2022 г. № 446-П «О комплексном развитии незастроенной территории, муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, площадью 429472 +/- 214 кв. м» Уставом муниципального образования Ивановский сельсовет  Оренбургского  района Оренбургской области:
1. Утвердить состав комиссии по организации и проведении аукциона на право заключения договора о комплексном развитии территории, согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о комиссии по организации и проведении аукциона на право заключения договора о комплексном развитии территории, согласно приложению № 2.
3 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                           С.Т. Байбулатов
Приложение № 1
 к постановлению администрации

муниципального образования

 Ивановский сельсовет

от   _________    №   ________
Состав комиссии по организации и проведении аукциона на право заключения договора о комплексном развитии территории
Председатель комиссии -  Байбулатов Сагынгали  Тимирович – глава администрации МО Ивановский сельсовет   Оренбургского района

Заместитель председателя комиссии -  Шепелев Игорь Владимирович - землеустроитель администрации МО Ивановский сельсовет    Оренбургского района
Секретарь комиссии - Форова Екатерина Леонидовна - юрист  МКУ «Управление хозяйственного и информационно технического обеспечения администрации МО Ивановский сельсовет     Оренбургского района

                                                    Члены комиссии:

Лазаренко Василий Николаевич - землеустроитель администрации МО Ивановский сельсовет
Фирсов Александр Николаевич – депутат МО Ивановский сельсовет Оренбургского района
Тимофеев Александр Сергеевич      – депутат МО Ивановский сельсовет Оренбургского района
Замалютдинов Дамир Данифович – директор МП «ЖКХ «Урал»      МО Ивановский сельсовет
 Габитов Вадим Маратович Дамир Данифович – директор МКУ «Управление хозяйственного и информационно технического обеспечения администрации МО Ивановский сельсовет     Оренбургского района
Радынова Евгения Александровна – главный специалист отдела архитектуры и градостроительства управления по имуществу и градостроительству администрации муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области. (по согласованию с администрацией МО Оренбургский район)
 Катанова Татьяна Сергеевна - ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства управления по имуществу и градостроительству администрации муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области. (по согласованию с администрацией МО Оренбургский район)
Мурзина Юлия Николаевна - ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства управления по имуществу и градостроительству администрации муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области. (по согласованию с администрацией МО Оренбургский район)

Приложение № 2
 к постановлению администрации

муниципального образования

 Ивановский сельсовет

от  ______________   №  ______-п
                                                            Положение

о Комиссии по организации и проведении аукциона на право заключения договора о комплексном развитии территории
1. Общие положения

     1.1. Комиссия по  организации и проведении аукциона на право заключения договора о комплексном развитии территории (далее - Комиссия) является постоянно действующим органом при Администрации муниципального образования Ивановский сельсовет, обеспечивающим организацию и проведение аукциона на право заключения договора о комплексном развитии территории,  подведение итогов и их анализ, в том числе для решения вопросов о признании заявителей его участниками и определения победителей аукциона.

     1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Законом Российской Федерации, Указами Президента Российской Федерации, и постановлением Правительства Российской Федерации, законами Оренбургской области, постановлениями Правительства Оренбургской области, указами и распоряжениями Губернатора Оренбургской области, уставом муниципального образования Ивановский сельсовет, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
     1.3. Основные принципы деятельности Комиссии:

      - создание в установленном законом порядке равных возможностей и условий при заключении договора о комплексном развитии территории;

      - единство предъявляемых к заявителям и участникам аукциона требований;

      - объективность оценок и гласность.

                                    2.  Основные полномочия Комиссии
      2.1.  Комиссия осуществляет следующие полномочия:

     - общее руководство и координацию проведения аукциона
      - проводит заседания комиссии - аукциона на право заключения договора о комплексном развитии территории;

     - принимает решение о признании заявителей участниками аукциона или об отказе в их допуске к участию в аукционе и уведомляет заявителей о принятом решении (определяет участников аукциона);
     - ведет протоколы заседания Комиссии;
     - рассматривает жалобы участников аукциона.

      2.2. По результатам рассмотрения принятых организатором аукциона документов Комиссия принимает решение о признании заявителей участниками    аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе, которое отражается в протоколе приема заявок.

2.3. Комиссия отказывает заявителям в их допуске к участию на торгах по следующим основаниям
а) заявителем не представлены или представлены несвоевременно указанные в пункте 15 настоящих Правил документы либо указанные документы содержат недостоверные сведения;

б) на счет, реквизиты которого указаны в извещении о проведении торгов для внесения задатка за участие в торгах, в установленный для этого срок задаток не поступил либо поступил в меньшем размере по сравнению с размером, указанным в извещении о проведении торгов (в случае, если решением о проведении торгов предусмотрено обязательное внесение участниками торгов такого задатка);

в) заявка по своей форме и (или) содержанию не соответствует требованиям, указанным в извещении о проведении торгов;

г) заявитель не соответствует требованиям, предусмотренным частью 6 статьи 69 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и (или) дополнительным требованиям к участникам торгов, установленным Правительством Российской Федерации, нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации в соответствии с частью 6 статьи 69 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

д) в отношении заявителя проводятся процедуры ликвидации юридического лица;

е) в отношении заявителя арбитражным судом принято решение о введении одной из процедур, применяемых в деле о банкротстве в соответствии с Федеральным законом "О несостоятельности (банкротстве)";

ж) в отношении заявителя арбитражным судом принято решение о приостановлении его деятельности в качестве меры административного наказания;

з) в реестр недобросовестных поставщиков, ведение которого осуществляется в соответствии с Федеральным законом "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), ведение которого осуществляется в соответствии с Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", включены сведения о заявителе (в том числе о лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа заявителя) в части исполнения им обязательств, предусмотренных контрактами или договорами, предметом которых является выполнение работ, оказание услуг в сфере строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства или организации таких строительства, реконструкции и капитального ремонта;

и) в реестр недобросовестных участников аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, ведение которого осуществляется в соответствии с пунктами 28 и 29 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, включены сведения о заявителе (в том числе о лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа заявителя);

к) заявитель является лицом, аффилированным с организатором торгов.

3. Права и обязанности Комиссии

3.1. Комиссия имеет право:

- принять в установленном законодательством порядке решение о признании аукциона несостоявшимися;

3.2. Комиссия обязана:

- сохранять конфиденциальность сведений о лицах, подавших заявки, и содержание представленных ими документов;

- своевременно информировать заинтересованных физических и юридических лиц о принятых Комиссией решениях;

- контролировать исполнение победителем аукциона условий заключенных с ним по результатам аукциона.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и являются правомочными при наличии всего состава членов Комиссии.

4.2. Работу комиссии возглавляет председатель комиссии.

4.3. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. Они не могут делегировать свои полномочия иным лицам.
4.4. Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляется протоколом, который подписывают все члены комиссии.

4.5. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос.

4.6. Протокол проведения аукциона подписывается организатором и победителем аукциона в день проведения аукциона. Протокол составляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона.

4.7. Протокол о результате аукциона является основанием для заключения с победителем аукциона договора о комплексном развитии территории.
                              ________________________